
ABSTRAKT 

 

Cílem mé práce je rozebrat podmínky, které vytváří hlavní koncepční dokumenty 

a právní předpisy na úseku odpadového hospodářství pro naplnění hierarchie 

způsobů nakládání s odpady. V práci upozorňuji na některá slabá místa jak 

samotné hierarchie, tak příslušných právních dokumentů. Zvýšený důraz je kladen 

především na aspekty různých druhů využití odpadů, které je v dnešní době 

prioritou při nakládání s odpady. Upozorňuji na rozdíly odlišující jednotlivé 

způsoby nakládání s odpady a zároveň na některé spojitosti v rámci hierarchie. V 

rámci dílčích shrnutí a především v závěru práce se pokouším nastínit, jak by 

mohla vypadat ideální právní úprava nakládání s odpadem v České republice v 

krátkodobém i dlouhodobém výhledu, aby odpovídala unijním požadavkům. 


